АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на проведение

мероприятий по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат на проведение мероприятий

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска

от 1 августа 2022 года № 100, следующие изменения:

а) в пункте 1 слово «цели,» исключить;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«4. Получателями субсидии, определенными в соответствии

с решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 декабря

2022 года № 4-1 «О бюджете муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

является Специализированная некоммерческая организация «Региональный

фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории

Республики Алтай» (ИНН 0411164291) (далее - получатель субсидии)»;

в) подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«а) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

consultantplus://offline/ref=13462DF9F512720AD0139568AA328C5DF493855085F0559342225FF9DAE1B4CD4A2C78285C6CB9BE6EFE9207025F1293N6vBE

 2

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний

в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных

акционерных обществ».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать

его на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

А.В. Акчин

О.М. Донских

Байгунакова М.Е., 2-14-12